5. *The second assertion.*—I say, secondly, that through election insofar as it is election the end can be desired formally and expressly not as an *objectum quod* but only as the reason for willing. St. Thomas also teaches this conclusion in the cited place. And the reason is clear, because generally a power is always brought to the object and to the formal aspect of the object by the same act. For this reason, if the intellect actually thinks about the end for the sake of which the means is to be loved and the will explicitly desires it, then it actually and formally desires the end at least as the reason for willing the means. But it does not necessarily desire the end in itself, since election

electio ab intentione: tum etiam, quia nihil est, quod tunc necessitet voluntatem ad amandum finem isto modo.

6. *Objection.*—*Diluitur.*—Sed dices. Quomodo fieri potest, ut finis ametur formaliter ut quo, uno actu, et non ut *quod*, quia finis non est ratio volendi medium, nisi ut est ipse volitus: hoc autem est esse objectum *quod*, et patet a simili; non enim potest quis videre colorem et lumen ut rationem videndi colorem,⁶ quin simul videat lumen, ut objectum *quod*. Respondetur sicut ad dubium positum in præcedenti conclusione, satis esse, ut in virtute actuum præcedentium voluntas feratur in medium formaliter propositum, ut ordinatur ad finem: nam tunc ratione illius ordinis formaliter amatur, et hoc est, finem, ut *quo*, amari. Et est simile in actu fidei, quando quis formaliter credit propter primam veritatem, quamvis non actu conficiat syllogismum: neque actu credat tunc Deum esse summum veritatem primam revelantem. Illud autem exemplum de lumine, et colore non est simile: quia lumen est quoddam visibile, quod necessario immutat potentiam: et ipsa immutata, et non impedita, necessario agit: non sic est de voluntate et intellectu. Nota tamen circa has duas conclusiones, istam qualemcumque voluntatem finis, quæ in electione continetur, vulgari sermone, et a Sanctis sæpe vocari intentionem: et hoc modo dicit Gregorius electionem manifestam, esse intentionem occultam, quia quod volumus per se patet: quare autem velimus, sæpe latet.

7. *Tertia assertio.*—Dico tamen tertio, actum proprium intentionis a proprio actu electionis aliquo modo secundum rationem formalem et interdum etiam reipsa distingui: et communis, et D. Thomas supra, et probatur: nam quando aliquis appetit finem in se nihil cogitando de medio particulari, habet verum actum intentionis et electionis nullo modo: et e contrario, qui appetit solum medium, maxime si nihil cogitat de fine, habet veram electionem et intentionem nullo modo: ergo illi actus habent aliquo modo rationes distinctas, quandoquidem diversas denominationes sortiuntur, et diversa munera. Et hoc etiam confirmant rationes in principio factæ: et hinc etiam constat, reipsa distingui, quandoquidem separantur ad invicem, et e contrario, quod nunquam contingit, nisi in rebus reipsa realiter distinctis. Et confirmatur exemplo amoris Dei et proximi: hos enim amores ratione formali